АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
                      ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                             ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.02.2024 г.       №  4
пос. Вишневка

Об утверждении  актуализированных схем
теплоснабжения Спасского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района
на 2024-2025 года
       В соответствии с Федеральным законом № 190 ФЗ от 27.07.2010 года «О теплоснабжении», Законом Воронежской области от 10.11.2014 № 148-ОЗ "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области", в целях актуализации схем теплоснабжения Спасского сельского поселения Верхнехавского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить актуализированные схемы теплоснабжения Спасского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2024-2025 года  согласно Приложению.

     2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения в сети «Интернет».

     3. Контроль настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Спасского сельского поселения                                                          П.В.Пучков
Приложение № 1
к постановлению

администрации Спасского

сельского поселения от 01.02.2024 г. № 4
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

на территории Спасского сельского поселения

                 Спасское сельское поселение расположено в западной части Верхнехавского муниципального района в 12 км от районного центра с. Верхняя Хава. На севере-западе территория поселения граничит с Большеприваловским сельским поселением;на севере и северо-востоке – Нижнебайгорским сельским поселением; на востоке – с Верхнехавским сельским поселением; на юге – с Сухогаевским сельским поселением и Новоусманским муниципальным районом; на юго-западе – с Парижскокоммунским сельским поселением; на западе – с Малоприваловским сельским поселением.

                  На территории Спасского сельского поселения расположено восемь населенных пунктов: с. Грушино, с. Спасское, пос. Вишневка, пос. Виноградовка, пос. Малиновка, пос. НИИОХ, пос. Троицкий, пос. Нескучное , в которых постоянно проживает 1462 человек. Административным центром поселения является поселок Вишневка. Общая площадь территории поселения составляет 6360 га по данным «реестра административно территориального устройства Воронежской области» по состоянию на 01.01.2010 г.

                  Основными видами хозяйственной деятельности на территории Спасского сельского поселения является сельское хозяйство, оптовая и розничная торговля, здравоохранение, предоставление социальных услуг, предоставление прочих коммунальных и социальных персональных услуг.

                        На территории поселения расположены: общеобразовательная школа, детский сад, Дом Культуры, амбулатория, ФГУП Почта России, Филиал банка – Новоусманское ОСБ.

Электроснабжение

                   Спасское сельское поселение электрифицировано. В нем располагается 25 КТП 10/04 кВ общей мощностью 3250 кВт. Общая протяженность сетей 04 кВ составляет32,6 км, провод А-35, А-25, А-16, опоры железобетонные.

Теплоснабжение

                      Спасское сельское поселение почти полностью газифицировано. Из 8-ми населенных пунктов в  7-ти уже есть газ. Общее количество газифицированных домов – 375. Газифицированы Вишневская амбулатория и Дом Культуры.

В поселке Вишневка расположена блочная автоматизированная котельная «АБК-0,5» с двумя стальными водогрейными котлами «ЗИОСАБ-250» мощностью 250 кВт каждый.

                 Котельная предназначена для теплоснабжения зданий школы с системой отопления закрытого типа. Нужды горячего водоснабжения обеспечиваются установкой водо-водяного подогревателя в здании школ.

                  Топливом для котельной служит природный газ низкого давления (давление на выходе в котельную 4000 Па). Котельную обслуживает Воронеж ТеплоЭнергосервис.

                 Теплотрасса от котельной до МКОУ «Спасская СОШ» закрыто типа состоит из металлических труб диаметром 100 мм. протяженностью до школы 216 м. и до детского сада диаметром 100 мм протяженностью 54 м. Теплотрасса построена в 1971 году, в 1990 году полностью заменена, в 2018 году – был произведен ремонт задвижек.

                     Также в Спасском сельском поселении часть домовладений отапливается углем и электричеством.
	Таблица П47.3. Тарифно-балансовая модель котельной в зоне деятельности единой теплоснабжающей организации N ... с учетом предложений по техническому перевооружению.

	Показатели
	Ед. изм.
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	Установленная тепловая мощность котельной
	Гкал/ч
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43

	Ввод мощности
	Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Вывод мощности
	Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средневзвешенный срок службы котлоагрегатов
	лет
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Располагаемая мощность оборудования
	Гкал/ч
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43

	Собственные нужды
	Гкал/ч
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Потери мощности в тепловой сети
	Гкал/ч
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Хозяйственные нужды
	Гкал/ч
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Расчетная присоединенная тепловая нагрузка, в том числе:
	Гкал/ч
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Отопление
	Гкал/ч
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Вентиляция
	Гкал/ч

	ГВС
	Гкал/ч

	Резерв (+)/дефицит (-) тепловой мощности*
	Гкал/ч
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	*Резерв (+)/дефицит (-) тепловой мощности= Распологаемая мощность - Собственные нужды - Потери мощности в тепловой сети - Хозяйственные нужды - Расчетная присоединенная тепловая нагрузка

	Доля резерва (от установленной мощности)

	Резерв с N-1
	Гкал/ч

	Тепловая энергия

	Выработано тепловой энергии
	тыс. Гкал
	0,563
	0,567
	0,500
	0,402
	0,608
	0,608
	0,608
	0,608
	0,608
	0,608
	0,608
	0,608
	0,608
	0,608
	0,608

	Собственные нужды котельной
	тыс. Гкал
	0,003
	0,003
	0,002
	0,002
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003

	Отпущено с коллекторов
	тыс. Гкал
	0,560
	0,564
	0,498
	0,400
	0,605
	0,605
	0,605
	0,605
	0,605
	0,605
	0,605
	0,605
	0,605
	0,605
	0,605

	Потери при передаче по тепловым сетям
	тыс. Гкал
	0,074
	0,074
	0,088
	0,071
	0,076
	0,076
	0,076
	0,076
	0,076
	0,076
	0,076
	0,076
	0,076
	0,076
	0,076

	То же в %
	%
	13,258
	13,151
	17,617
	17,853
	12,626
	12,626
	12,626
	12,626
	12,626
	12,626
	12,626
	12,626
	12,626
	12,626
	12,626

	Полезный отпуск тепловой энергии
	тыс. Гкал
	0,520
	0,558
	0,423
	0,425
	0,452
	0,488
	0,488
	0,488
	0,488
	0,488
	0,488
	0,488
	0,488
	0,488
	0,488

	Затрачено топлива на выработку тепловой энергии
	тыс. т у.т.
	87,050
	97,012
	83,551
	70,280
	95,693
	95,693
	95,693
	95,693
	95,693
	95,693
	95,693
	95,693
	95,693
	95,693
	95,693

	Средневзвешенный НУР
	кг у.т/Гкал
	154,730
	171,052
	166,989
	174,881
	157,390
	157,390
	157,390
	157,390
	157,390
	157,390
	157,390
	157,390
	157,390
	157,390
	157,390

	Средневзвешенный КПД котлоагрегатов
	%
	92,320
	83,510
	85,550
	81,690
	90,766
	90,766
	90,766
	90,766
	90,766
	90,766
	90,766
	90,766
	90,766
	90,766
	90,766

	Тепловой эквивалент затраченного топлива
	тыс. Гкал
	0,609
	0,679
	0,585
	0,492
	0,670
	0,670
	0,670
	0,670
	0,670
	0,670
	0,670
	0,670
	0,670
	0,670
	0,670

	Средневзвешенный КИТТ выработки
	%

	Средневзвешенный КИТТ выработки и передачи
	%

	Затраты на выработку тепловой энергии

	Сырье, основные материалы
	тыс. руб.
	0,97
	1,15

	Вспомогательные материалы, в том числе:
	тыс. руб.
	21,06
	25,94
	22,35
	46,30
	48,71
	50,56
	52,58
	54,68
	56,87
	59,15
	61,51
	63,97
	66,53
	69,19
	71,96

	материалы на эксплуатацию, в том числе:
	тыс. руб.
	21,06
	25,94
	22,35
	46,30
	48,71
	50,56
	52,58
	54,68
	56,87
	59,15
	61,51
	63,97
	66,53
	69,19
	71,96

	материалы на ремонт
	тыс. руб.
	15,78
	22,08
	20,52
	45,93
	48,32
	50,15
	52,16
	54,25
	56,42
	58,67
	61,02
	63,46
	66,00
	68,64
	71,39

	вода на технологические цели
	тыс. руб.

	плата за пользование водными объектами
	тыс. руб.

	Работы и услуги производственного характера
	тыс. руб.
	40,08
	43,91
	103,09
	133,98
	140,95
	146,30
	152,16
	158,24
	164,57
	171,15
	178,00
	185,12
	192,52
	200,23
	208,23

	в том числе услуги по подрядному ремонту
	тыс. тут
	0,07

	услуги транспорта
	тыс. руб.

	услуги водоснабжения
	тыс. руб.

	услуги по пуско-наладке
	тыс. руб.

	расходы по испытаниям и опытам
	тыс. руб.

	Топливо на технологические цели
	тыс. руб.
	414,62
	476,84
	418,40
	359,10
	559,59
	576,38
	593,67
	611,48
	629,82
	648,72
	668,18
	688,22
	708,87
	730,14
	752,04

	Покупная энергия всего, в том числе:
	тыс. руб.
	149,41
	162,04
	174,91
	165,72
	258,24
	265,99
	273,97
	282,19
	290,65
	299,37
	308,36
	317,61
	327,13
	336,95
	347,06

	покупная электрическая энергия на технологические цели
	тыс. руб.
	149,41
	162,04
	174,91
	165,72
	258,24
	265,99
	273,97
	282,19
	290,65
	299,37
	308,36
	317,61
	327,13
	336,95
	347,06

	покупная тепловая энергия от ведомственных котельных
	тыс. руб.

	энергия на хозяйственные нужды
	тыс. руб.

	Затраты на оплату труда
	тыс. руб.
	283,11
	381,47
	429,00
	336,09
	353,57
	367,00
	381,68
	396,95
	412,83
	429,34
	446,51
	464,37
	482,95
	502,27
	522,36

	Отчисления на социальные нужды
	тыс. руб.
	85,36
	110,31
	127,26
	102,68
	108,02
	112,12
	116,61
	121,27
	126,12
	131,17
	136,42
	141,87
	147,55
	153,45
	159,59

	Амортизация основных средств
	тыс. руб.

	2,58
	1,34
	1,34
	1,34
	1,34
	1,34
	1,34
	1,34
	1,34
	1,34
	1,34
	1,34
	1,34

	Прочие затраты всего, в том числе:
	тыс. руб.
	45,41
	36,94
	73,74
	60,52
	63,67
	66,09
	68,73
	71,48
	74,34
	77,31
	80,41
	83,62
	86,97
	90,45
	94,06

	целевые средства на НИОКР
	тыс. руб.

	средства на страхование
	тыс. руб.
	1,70
	0,87
	1,19
	0,08
	0,09
	0,09
	0,09
	0,10
	0,10
	0,10
	0,11
	0,11
	0,12
	0,12
	0,13

	плата за предельно допустимые выбросы (сбросы)
	тыс. руб.

	отчисления в ремонтный фонд (в случае его формирования)
	тыс. руб.

	водный налог (ГЭС)
	тыс. руб.

	непроизводственные расходы (налоги и другие обязательные платежи и сборы)
	тыс. руб.

	0,05

	налог на землю
	тыс. руб.

	налог на имущество
	тыс. руб.

	0,09

	транспортный налог
	тыс. руб.

	0,10
	0,13
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08

	другие затраты, относимые на себестоимость продукции, всего, в том числе:
	тыс. руб.
	43,71
	35,91
	72,34
	60,36
	61,76
	63,24
	64,79
	66,42
	68,13
	69,94
	71,84
	73,83
	75,94
	78,15
	80,47

	арендная плата
	тыс. руб.
	31,75
	28,26
	33,04
	33,43
	33,43
	33,43
	33,43
	33,43
	33,43
	33,43
	33,43
	33,43
	33,43
	33,43
	33,43

	Итого расходов
	тыс. руб.
	1040,03
	1238,60
	1351,32
	1205,73
	1532,74
	1584,44
	1639,40
	1696,29
	1755,21
	1816,21
	1879,38
	1944,79
	2012,52
	2082,67
	2155,30

	Расчетные расходы по производству продукции (услуг)
	тыс. руб.
	1040,02
	1238,60
	1351,32
	1205,73
	1532,74
	1584,44
	1639,40
	1696,29
	1755,21
	1816,21
	1879,38
	1944,79
	2012,52
	2082,67
	2155,30

	Прибыль всего, в том числе:
	тыс. руб.
	203,74
	161,22
	-232,47
	-46,53
	-249,72
	-145,49
	-142,89
	-139,93
	-136,59
	-132,84
	-128,68
	-124,06
	-118,96
	-113,36
	-107,22

	капитальные вложения
	тыс. руб.

	дивиденды по акциям
	тыс. руб.

	прибыль на прочие цели, в том числе:
	тыс. руб.

	% за пользование кредитом
	тыс. руб.

	услуги банка
	тыс. руб.

	расходы на демонтаж основных фондов
	тыс. руб.

	затраты на обучение и подготовку персонала
	тыс. руб.

	прибыль, облагаемая налогом
	тыс. руб.
	203,74
	161,22
	-232,47
	-46,53
	-249,72
	-145,49
	-142,89
	-139,93
	-136,59
	-132,84
	-128,68
	-124,06
	-118,96
	-113,36
	-107,22

	Налоги, сборы, платежи, всего, в том числе:
	тыс. руб.

	на прибыль
	тыс. руб.

	плата за выбросы загрязняющих веществ
	тыс. руб.

	другие налоги и обязательные сборы и платежи
	тыс. руб.

	Выпадающие расходы по факту предыдущего года
	тыс. руб.

	Необходимая валовая выручка
	тыс. руб.
	1243,76
	1399,81
	1118,85
	1159,20
	1283,02
	1438,95
	1496,51
	1556,37
	1618,62
	1683,37
	1750,70
	1820,73
	1893,56
	1969,30
	2048,08

	Тариф на производство тепловой энергии
	руб./Гкал
	2390,45
	2510,20
	2646,47
	2727,12
	2836,21
	2949,65
	3067,64
	3190,35
	3317,96
	3450,68
	3588,71
	3732,25
	3881,54
	4036,81
	4198,28